

Municipio Tlajomulco de Zúñiga
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

| Rubro del Ingreso | | INGRESO | | | | | Diferencia |
|-------------------|---|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|
| | | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | | 1 | 2 | 3= (1+2) | 4 | 5 | 6= (5-1) |
| I | IMPUESTOS | \$ 772,175,169 | \$ 66,102,874 | \$ 838,278,043 | \$ 521,081,001 | \$ 521,081,001 | -\$ 251,094,168 |
| | 11 Impuestos Sobre los Ingresos | 4,619,510 | - | 4,619,510 | 6,529,374 | 6,529,374 | 1,909,864 |
| | 12 Impuestos Sobre Patrimonio | 708,632,611 | 65,000,000 | 773,632,611 | 470,902,811 | 470,902,811 | - 237,729,800 |
| | 13 Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones | - | - | - | - | - | - |
| | 14 Impuestos al Comercio Exterior | - | - | - | - | - | - |
| | 15 Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables | - | - | - | - | - | - |
| | 16 Impuestos Ecológicos | - | - | - | - | - | - |
| | 17 Accesorios de Impuestos | 58,923,048 | 1,102,874 | 60,025,922 | 43,648,816 | 43,648,816 | - 15,274,232 |
| | 18 Otros Impuestos | - | - | - | - | - | - |
| | 19 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en | - | - | - | - | - | - |
| II | CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | - | - | - | - | - | - |
| | 21 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | - | - | - | - |
| III | CONTRIBUCIONES DE MEJORA | - | - | - | - | - | - |
| | 31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | - | - | - | - | - | - |
| | 39 Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente | - | - | - | - | - | - |
| IV | DERECHOS | 559,850,786 | 38,776,301 | 598,627,087 | 386,077,353 | 386,077,353 | - 173,773,433 |
| | Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes | - | - | - | - | - | - |
| | 41 de Dominio Público | 22,082,757 | - | 22,082,757 | 19,211,386 | 19,211,386 | - 2,871,371 |
| | 42 Derecho a los Hidrocarburos | - | - | - | - | - | - |
| | 43 Derechos por Prestación de Servicios | 489,783,878 | 34,776,301 | 524,560,179 | 319,946,442 | 319,946,442 | - 169,837,436 |
| | 44 Otros Derechos | 10,505,347 | - | 10,505,347 | 8,544,197 | 8,544,197 | - 1,961,150 |
| | 45 Accesorios de los Derechos | 37,478,804 | 4,000,000 | 41,478,804 | 38,375,328 | 38,375,328 | - 896,524 |
| | 49 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en | - | - | - | - | - | - |
| V | PRODUCTOS | 24,782,802 | - | 24,782,802 | 15,220,026 | 15,220,026 | - 9,562,776 |
| | 51 Productos | 24,782,802 | - | 24,782,802 | 15,220,026 | 15,220,026 | - 9,562,776 |
| | 52 Productos de Capital (Derogado) | - | - | - | - | - | - |
| | 59 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en | - | - | - | - | - | - |
| VI | APROVECHAMIENTOS | 92,410,785 | 8,700,414 | 101,111,199 | 29,987,047 | 29,987,047 | - 62,423,738 |
| | 61 Aprovechamientos | 86,806,687 | 8,700,414 | 95,507,101 | 29,385,442 | 29,385,442 | - 57,421,245 |
| | 63 Accesorios de Aprovechamientos | 5,604,098 | - | 5,604,098 | 601,605 | 601,605 | - 5,002,493 |
| | 69 Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en | - | - | - | - | - | - |
| VII | INGRESOS POR VENTA DE BIENES PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS | - | - | - | 8,003,794 | 8,003,794 | 8,003,794 |
| | 71 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas | - | - | - | - | - | - |
| | 72 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas | - | - | - | - | - | - |
| | 73 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Participativas | - | - | - | - | - | - |
| | 74 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Participativas | - | - | - | - | - | - |
| | 75 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Participativas | - | - | - | - | - | - |
| | 76 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Participativas | - | - | - | - | - | - |
| | 77 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos | - | - | - | - | - | - |
| | 78 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Locales | - | - | - | - | - | - |
| | 79 Otros Ingresos | - | - | - | 8,003,794 | 8,003,794 | 8,003,794 |
| VIII | PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE | 1,118,462,326 | 132,627,717 | 1,251,090,043 | 1,065,193,617 | 1,065,193,617 | - 53,268,709 |
| | 81 Participaciones | 719,472,668 | 80,823,164 | 800,295,832 | 708,694,561 | 708,694,561 | - 10,778,107 |
| | 82 Aportaciones | 398,989,658 | 31,853,454 | 430,843,112 | 333,408,465 | 333,408,465 | - 66,581,193 |
| | 83 Convenios | - | 19,951,099 | 19,951,099 | 23,090,591 | 23,090,591 | 23,090,591 |
| | 84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal | - | - | - | - | - | - |
| IX | TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | - | - | - | - | - | - |
| | 91 Transferencias internas y asignaciones al Sector Público | - | - | - | - | - | - |
| | 92 Transferencias al Resto del Sector Público | - | - | - | - | - | - |
| | 93 Subsidios y Subvenciones | - | - | - | - | - | - |
| | 94 Ayudas Sociales (Derogado) | - | - | - | - | - | - |
| | 95 Pensiones y Jubilaciones | - | - | - | - | - | - |
| | 96 Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos (Derogado) | - | - | - | - | - | - |
| X | INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO | - | 176,000,000 | 176,000,000 | 1,567,380 | 1,567,380 | 1,567,380 |
| | 101 Edeudamiento Interno | - | 176,000,000 | 176,000,000 | 1,567,380 | 1,567,380 | 1,567,380 |
| | 102 Edeudamiento Externo | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL | | \$ 2,567,681,868 | \$ 422,207,306 | \$ 2,989,889,174 | \$ 2,027,130,218 | \$ 2,027,130,218 | -\$ 540,551,650 |
| | | | | | | Ingresos Excedentes | -\$ 540,551,650 |

Municipio Tlajomulco de Zúñiga
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

| Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | | Diferencia | |
|---|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|-----------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | | |
| | 1 | 2 | 3= (1 + 2) | 4 | 5 | 6= (5 - 1) | |
| Ingresos del Municipio | \$ 2,567,681,868 | \$ 422,207,306 | \$ 2,989,889,174 | \$ 2,027,130,218 | \$ 2,027,130,218 | -\$ 540,551,650 | |
| Impuestos | \$ 772,175,169 | \$ 66,102,874 | \$ 838,278,043 | \$ 521,081,001 | \$ 521,081,001 | -\$ 251,094,168 | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | |
| Contribuciones de Mejoras | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | |
| Derechos | \$ 559,850,786 | \$ 38,776,301 | \$ 598,627,087 | \$ 386,077,353 | \$ 386,077,353 | -\$ 173,773,433 | |
| Productos | \$ 24,782,802 | \$ - | \$ 24,782,802 | \$ 15,220,026 | \$ 15,220,026 | - 9,562,776 | |
| Aprovechamientos | \$ 92,410,785 | \$ 8,700,414 | \$ 101,111,199 | \$ 29,987,047 | \$ 29,987,047 | - 62,423,738 | |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | \$ 1,118,462,326 | \$ 132,627,717 | \$ 1,251,090,043 | \$ 1,065,193,617 | \$ 1,065,193,617 | - 53,268,709 | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | |
| Ingresos del Sector Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Municipio | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 8,003,794 | \$ 8,003,794 | \$ 8,003,794 | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | |
| Productos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | |
| Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos | \$ - | \$ - | \$ - | \$ 8,003,794 | \$ 8,003,794 | \$ 8,003,794 | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | |
| Ingresos derivados de financiamiento | \$ - | \$ 176,000,000 | \$ 176,000,000 | \$ 1,567,380 | \$ 1,567,380 | \$ 1,567,380 | |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | \$ - | \$ 176,000,000 | \$ 176,000,000 | \$ 1,567,380 | \$ 1,567,380 | \$ 1,567,380 | |
| Total | \$ 2,567,681,868 | \$ 422,207,306 | \$ 2,989,889,174 | \$ 2,027,130,218 | \$ 2,027,130,218 | -\$ 540,551,650 | |
| | | | | | | Ingresos excedentes | -\$ 540,551,650 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.